
	Departamenti i Arkitektures
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	VITI 1/ Lëndët
	lloji
	semestri
	Kreditet
	Total kreditet
	Verejtje
	
	
	

	
	 
	i pare
	i dyte
	sem 1
	sem 2
	
	
	
	
	

	1
	Matematika 1 dhe 2
	o
	3
	3
	3
	3
	6
	 
	
	
	

	2
	Gjeometria Deskriptive
	o
	3
	3
	4
	4
	8
	 
	
	
	

	3
	Projektimi 1
	o
	3
	3
	5
	5
	10
	 
	
	
	

	4
	Konstruksionet Arkitektonike I
	o
	3
	3
	5
	5
	10
	 
	
	
	

	5
	Materialet ne Arkitekture
	o
	 
	2
	
	3
	3
	 
	
	
	

	6
	Vizatimi 
	o
	3
	3
	3
	3
	6
	 
	
	
	

	7
	Vizatimi Arkitektonik
	o
	3
	2
	3
	3
	6
	 
	
	
	

	8
	Modelimi
	z
	 
	3
	
	3
	3
	 
	
	
	

	9
	Analiza Arkitektonike
	z
	2
	2
	3
	3
	6
	 
	
	
	

	10
	Gjuha e huaj
	z
	2
	2
	2
	2
	4
	 
	
	
	

	11
	Filozofia 1
	z
	2
	 
	3
	
	3
	 
	
	
	

	12
	Kompjutoret /Aplikimi
	z
	 
	2
	
	3
	3
	 
	
	
	

	13
	Muzika
	z
	2
	 
	3
	
	3
	 
	
	
	

	14
	Fotografia
	z
	2
	 
	3
	
	3
	 
	
	
	

	15
	Kimia ne Ndertimtari
	z
	 
	2
	
	3
	3
	 
	
	
	

	16
	Botanika
	z
	2
	 
	3
	
	3
	 
	
	
	

	17
	Gjeodezia
	z
	 
	2
	
	3
	3
	 
	
	
	

	18
	Puna praktike 8 javore
	z
	 
	64
	
	3
	3
	 
	
	
	

	 
	 
	 
	Kreditet (obligative)
	23
	26
	49
	 
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VITI 2/ Lëndët
	 
	semestri
	Kreditet
	Total kreditet
	Verejtje
	
	
	

	
	 
	i trete
	i katert
	sem 3
	sem 4
	
	
	
	
	

	1
	Konstruksionet Arkitektonike 2
	o
	3
	3
	4
	4
	8
	 
	
	
	

	2
	Projektimi 2
	o
	3
	3
	4
	4
	8
	Mbulohet projektimi ne pergjithesi, me kombinimin e ligjeratave dhe ushtrimeve prej te gjitha lemive
	
	
	

	3
	Projektimi 2/A
	o
	 
	3
	
	3
	3
	Punimi ne Atele, grupet e ndara te studenteve, ne lemi te veqanta. Seleksionimi ne baze te afinitetit dhe rezultateve
	
	
	

	4
	Historia e Arkitektures
	o
	2
	2
	3
	3
	6
	 
	
	
	

	5
	Urbanizmi 1
	o
	 
	3
	
	4
	4
	 
	
	
	

	6
	Mekanika 
	o
	3
	
	3
	
	3
	 
	
	
	

	7
	Rezistenca e materialeve
	o
	
	3
	
	3
	3
	
	
	
	

	8
	Historia e artit
	o
	2
	2
	3
	3
	6
	 
	
	
	

	9
	Materialet dhe teknologjia e prodhimit
	z
	2
	 
	3
	
	3
	 
	
	
	

	10
	Kompjutoret /Aplikimi
	z
	2
	2
	3
	3
	6
	 
	
	
	

	11
	Sociologjia e banimit
	z
	2
	2
	3
	3
	6
	 
	
	
	

	12
	Instalimet 
	z
	 
	3
	
	3
	3
	 
	
	
	

	13
	Matematika 3
	z
	 
	2
	
	3
	3
	 
	
	
	

	14
	Gjuha e huaj
	z
	2
	2
	2
	2
	4
	 
	
	
	

	15
	Arkitektura dhe ambienti
	z
	2
	 
	3
	
	3
	 
	
	
	

	16
	Perspektiva
	z
	
	2
	
	3
	3
	
	
	
	

	17
	Puna praktike 8 javore
	z
	 
	64
	
	3
	3
	 
	
	
	

	 
	 
	 
	Kreditet (obligative)
	17
	24
	41
	 
	
	
	

	


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VITI 3/ Lëndët
	 
	semestri
	Kreditet
	Total kreditet
	Verejtje
	
	
	

	
	 
	i peste
	i gjashte
	sem 5
	sem 6
	
	
	
	
	

	1
	Konstruksionet Arkitektonike 3
	o
	3
	 
	3
	
	3
	 
	
	
	

	2
	Projektimi 3
	o
	3
	3
	3
	3
	6
	Mbulohet projektimi ne pergjithesi, me kombinimin e ligjeratave dhe ushtrimeve prej te gjitha lemive
	
	
	

	3
	Projektimi 3/A
	o
	3
	3
	3
	4
	7
	Punimi ne Atele, grupet e ndara te studenteve, ne lemi te veqanta. 
	
	
	

	4
	Urbanizmi 2
	o
	3
	3
	3
	4
	7
	 
	
	
	

	5
	Statika
	o
	3
	3
	3
	3
	6
	 
	
	
	

	6
	Bazat e konstruksioneve ndërtimore
	o
	3
	4
	3
	4
	7
	 
	
	
	

	7
	Historia e Arkitektures dhe  Artit Modern
	o
	3
	 
	3
	
	3
	 
	
	
	

	8
	Ligjet dhe rregulloret
	z
	 
	2
	
	3
	3
	 
	
	
	

	9
	Skenografia
	z
	2
	 
	3
	
	3
	 
	
	
	

	10
	Arkitektura e brendshme
	z
	2
	2
	3
	3
	6
	 
	
	
	

	11
	Arkitektura regjionale
	z
	 
	3
	
	3
	3
	 
	
	
	

	12
	Energjia dhe teknologjia
	z
	 
	2
	
	3
	3
	 
	
	
	

	13
	Filozofia 3
	z
	2
	 
	3
	
	3
	 
	
	
	

	14
	Trashigimia ndërtimore
	z
	3
	3
	3
	3
	6
	 
	
	
	

	15
	Kompjutoret /Aplikimi dhe CAD sistemet
	z
	2
	2
	3
	3
	6
	 
	
	
	

	16
	Gjuha e huaj
	z
	2
	2
	2
	2
	4
	 
	
	
	

	17
	Menaxhmenti ne procesin e ndertimit
	z
	 
	2
	
	3
	3
	 
	
	
	

	18
	Dizajni Industrial
	z
	2
	2
	2
	2
	4
	 
	
	
	

	19
	Ekonomia ne ndertimtari
	z
	2
	 
	3
	
	3
	 
	
	
	

	20
	Puna praktike 8 javore
	z
	 
	64
	 
	3
	3
	 
	
	
	

	 
	 
	 
	Kreditet (obligative)
	21
	18
	39
	 
	
	
	

	
	DIPLOMA BACHELOR I ARKITEKTURES
	 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



